PAGE
2

Решение № 2
антинаркотической комиссии городского округа город Уфа
 Республики Башкортостан

г. Уфа

                                                                          28 марта  2014 г.
«Об организации работы по проведению медицинского освидетельствования работников предприятий, связанных с опасным производством и обеспечением жизнедеятельности населения».
Заслушав и обсудив информацию Управления по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по вопросу об организации работы по проведению медицинского освидетельствования работников предприятий, связанных с опасным производством и обеспечением жизнедеятельности населения,
РЕШИЛА:

1.
Информацию Управления по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, принять к сведению.

2. Управлению по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок до 30.05.2014 г. разработать график ежегодного прохождения наркологического и психиатрического освидетельствования сотрудников предприятий связанных с источниками повышенной опасности и с влиянием вредных и неблагоприятных производственных факторов.

3. Управлению по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан  в срок до 16.06.2014 г. провести анализ эффективности выявления наркозависимых работников при проведении предрейсовых осмотров. При невозможности качественного выявления наркозависимых лиц, во взаимодействии с УФСКН РФ по РБ (по согласованию) и ГБУЗ Республиканский наркологический диспансер № 1 МЗ РБ разработать дополнительный порядок медицинского освидетельствования и психологического тестирования работников группы риска.

4. Управлению по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан во взаимодействии с УФСКН РФ по РБ (по согласованию) в срок до 30.04.2014 г. разработать план по ежегодному проведению на подведомственных предприятиях лекций о вреде алкоголизма и наркомании.

5. Управлению по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан отчет о проделанной работе представить в секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа РБ.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа РБ.

Председатель антинаркотической
комиссии, глава Администрации

городского округа город Уфа РБ                                                     И.И. Ялалов